Ille verò qui habet vsumfructum in re in qua fit 25 ædificium, non potest nuntiare nomine proprio, & sic ex persona sua, sed procuratorio nomine ex persona domini, & sic proprietarij, benè potest : sed per confessoriam potest petere & vindicare ius vsufructus à quocunq; ædificante, vel impediante, textus est, *in l. 1. §. fin. ff. de noui, oper. nunc.* cuius verba sunt, *vsufructuarius autem opus nouum suo nomine nuntiare non potest, sed procuratorio nomine nuntiare poterit, vel vindicare vsufructum ab eo qui nouum opus faciat, &c.* Sed necessarium dubium est, videre quæ sit ratio huius decisionis, cum regula sit in hac materia, quòd omnis ille qui præterdit interesse, potest nuntiationem noui operis facere, vt supra conclusum est : maximè cum vsufructuarius censeatur quasi dominus rei, vt *in l. 4. ff. de vsufr.* text. *in l. si postulauerit. §. de eo quoque, ff. de adult. text. in l. pratoris officium. §. fin. ff. de dam. infect. text. in l. eorum, & in l. inter fructuarium eod. tit.* maximè etiam, quia ille qui habet seruitutem potest nouum opus nuntiare, vt supra dictum est : vnde à fortiori vsufructuarius deberet nuntiare, sed respondeo quòd ratio est, quia vsufructuarius

rius licet dicatur habere ius in re, tamen reputatur esse debile & non perpetuum: quia morte usufructuarii. & alijs modis extingui potest, vt in *l. corruptionem C. de usufruct. & in l. tertia §. fin. ff. quibus mod. usufr. et amitt. & in §. finitur. Institut. de usufruct.* vnde cum habeat ius ita debile & non perpetuum quod de facili amittitur, non potest suo nomine nuntiare, sed procuratorio nomine, hoc est, ex persona proprietarij: quia eo ipso quod datur sibi usufructus in re, videtur factus procurator in ea, & potest, imò tenetur facere ea quæ concernunt curam & vtilitatem ipsius rei, textus est singularis & vnicus in *l. 1. §. fin. cum l. sequenti. ff. de usufr.* quemadmodum notato capite de quo text. plura bona dico suo loco: & istam rationem ponit expressè Bart. in *d. l. 1. §. fin. Bald. & latius Ias. l. 1. & 2. col. & sequitur communem opin. ponit etiam Bart. post Dinum ibi in l. de pupillo. §. 6. ff. de noui. oper. nunc.* Sed attende quod licet ita dispositum sit de iure communi, tamen contrarium disponitur hodie de iure regio: imò quod usufructuarius possit nuntiare nouum opus ædificanti in fundo in quo habet usufructum, licet non possit nuntiare domino proprietatis, sicut nec poterat de iure communi: ita disponit *l. 4. tit. fin. 3. p.* nec illa lex potest intelligi vt usufructuarius possit nuntiare extraneo procuratorio nomine, sicut de iure communi: quia simpliciter dici possit nuntiare.